
UCHWAŁA NR 45/VI/2013
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN REGIONU PŁOCKIEGO

z dnia 12 marca 2013 r.

w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne na terenie Związku Gmin Regionu 

Płockiego w granicach administracyjnych Gmin: Bielsk, Brudzeń Duży, Czerwińsk nad Wisłą, Drobin, 
Gąbin, Gminy Gostynin, Łąck, Pacyna, Słupno, Stara Biała, Staroźreby, Szczawin Kościelny, 

Wyszogród 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w związku z art. 69 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 
r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 
567) oraz art. 6c ust. 2 w związku z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012r. poz. 391 z późn. zm.) oraz zgodnie z §3 ust. 1,2, §9 
ust. 3 i ust. 17 oraz §13 ust. 3 Statutu Związku Gmin Regionu Płockiego – Zgromadzenie Związku Gmin 
Regionu Płockiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Postanawia o odbieraniu z dniem 1 lipca 2013 r. odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, na terenie Związku Gmin Regionu 
Płockiego w granicach administracyjnych Gmin: Bielsk, Brudzeń Duży, Czerwińsk nad Wisłą, Drobin, 
Gąbin, Gminy Gostynin, Łąck, Pacyna, Słupno, Stara Biała, Staroźreby, Szczawin Kościelny, Wyszogród. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Regionu Płockiego. 

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego, jednak nie wcześniej niż z dniem 1 lipca 2013r. 

 

Przewodniczący 
Zgromadzenia Związku 

Gmin Regionu Płockiego 

Andrzej Paweł Dwojnych

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: ERXLG-NSLQH-PWRFC-NTHJY-NXNKH. Podpisany



Uzasadnienie do Uchwały Nr 45/VI/2013

Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Płockiego

z dnia 12 marca 2013 r.

Zgodnie z art. 6c w związku z art. 3 ust. 2a Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 
Statutem Związku Gmin Regionu Płockiego, Związek Gmin jest zobowiązany do zorganizowania odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Zgromadzenie 
Związku może, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, postanowić o odbieraniu odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne. Zasadnym jest, aby na terenie 13 gmin funkcjonował jeden spójny system gospodarowania 
odpadami komunalnymi, zapewniający ograniczenie masy składowania odpadów komunalnych oraz 
osiągnięcie poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia do dnia 31 grudnia 2020r. co 
najmniej 50% wagowo metali, tworzyw sztucznych, papieru oraz szkła oraz co najmniej 70% wagowo 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz ograniczenia masy odpadów biodegradowalnych do masy tych 
odpadów wytworzonych w 1995 roku. Stąd też podjęto decyzję o objęciu tymże obowiązkiem również 
i właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: ERXLG-NSLQH-PWRFC-NTHJY-NXNKH. Podpisany


	
	



